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hænge, synes jeg, det er prisværdigt, at mini- 
steriet har arbejdet parallelt i denne sag. 
Men man vidste allerede fra første behand- 
ling, at der var ønsker om disse oplysninger. 
Der er intet i det, der står i betænkningen, 
som vi ikke, fra VS' side fremsatte som øn- 
sker med hensyn til registreringsoplysninger 
allerede ved første behandling, og der har 
løbende været stillet spørgsmål om lige netop 
de ting under udvalgets behandling af mini- 
sterens registreringsforslag. 

Jeg synes, det er endnu et forsøg fra ju- 
stitsministerens side på at fortælle folketin- 
get, at her er løbet altså bare kørt -  og det 
har I ikke nogen som helst indflydelse på, 
uanset om I er et lille eller et stort flertal, for 
det har jeg nu engang bestemt -  når ministe- 
ren kommer her og siger, at blanketten er 
trykt og det vil give 3-4 måneders forsinkelse 
af hele sagen at gøre det om. Det er, synes 
jeg, aldeles udokumenteret og, så vidt jeg 
kan høre, aldeles ubegrundet, men vi kan jo 
se nærmere på det, når nogle nu har for- 
langt, at dette lovforslag går tilbage i udval- 
get. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg må ærligt sige, at jeg ikke forstår, at 

de, der gerne ser den sag fremmet, nu vil 
prøve på at trænere den. Forholdet er jo det, 
at vi skal skaffe os det bedst mulige beslut- 
ningsgrundlag for, hvad der senere skal ske. 
Man har derfor ønsket en registrering, og 
justitsministeren har imødekommet ønsket 
gennem fremsættelse af et lovforslag, der gør 
det muligt inden for en meget kort tidsram- 
me at søge frem til de oplysninger, som vi 
ikke har fået gennem den betænkning, der er 
kommet om fonde, men som vi absolut må 
have for at kunne gå videre med sagen. 

Jeg må derfor henstille, at man søger den- 
ne sag fremmet, således at man kan få den 
registrering af fonde, som vi alle ønsker, gen- 
nemført snarest. 

Hans Jørgen Jensen (S): 
Jeg vil gerne sige til justitsministeren, at vi 

ikke rigtig forstår de bemærkninger, der 
fremsættes her i dag. Vi skriver i vort be- 
tænkningsbidrag, at registreringen skal om- 
fatte årsregnskaber for mindst de seneste 3 
år, oplysninger om uddelingernes art og om 
modtagerkreds og oplysninger om ydede lån, 

lånevilkår og låntagere. Jeg synes, justitsmi- 
nisteren ser alt for sort på dette. Jeg mener 
sådan set, at man vil kunne klare det ved en 
ekstra blanket. Jeg mener altså ikke, at det er 
et materialespørgsmål. 

Jeg vil meget nødig have regeringen og 
dermed justitsministeren mistænkt for, at 
man ikke ønsker dette lovforslag om fonds- 
registrering og det, der følger efter, gennem- 
ført. Derfor håber jeg, det blot drejer sig om 
nogle praktiske problemer, som vi kan få 
lejlighed til at kigge på, når sagen alligevel 
kommer tilbage til udvalget. 

Vi mener, at det, vi har stillet forslag om 
her, må fastholdes, og jeg tror, at ved nær- 
mere overvejelse vil ministeren give os ret i, 
at det er rimeligt, hvis man skal have et for- 
nuftigt grundlag at vurdere på. Jeg tror også, 
det er praktisk muligt at gennemføre det in- 
den for den tidsfrist, der er lagt. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Jeg bryder mig selvfølgelig ikke om, hvis 
man søger at klandre motiverne. Det synes 
jeg at hr. Wilhjelm forsøgte på, og det er jo 
ikke første gang. 

Jeg har givet en oplysning, jeg er nødsaget 
til at give: at det ikke er muligt at fremskaffe 
disse oplysninger, hvis loven skal træde i 
kraft på det tidspunkt, jeg har nævnt. 

Må jeg bare for en ordens skyld nævne 
gangen i det. Det var en henvendelse fra 
retsudvalget om et forslag til lov om registre- 
ring af fonde, der bevirkede, at vi gik i gang 
med dette. Henvendelsen fra udvalget var 
ledsaget af en opfordring til, at lovforslaget 
skulle træde hurtigt i kraft. Dette blev efter- 
kommet. Jeg har meddelt, at det var nødven- 
digt for at kunne lade loven træde i kraft til 
dette tidspunkt, at man forberedte igennem 
Datacentralen de oplysninger, der skulle gi- 
ves, indkodede dem. Det skal man altså lave 
om. Derfor siger jeg, at hvis man skal lave 
dette om, er det nødvendigt, at vi får en be- 
tydelig senere ikrafttræden. Det er den sagli- 
ge oplysning, jeg kan give. 

Jeg siger da tak til hr. Hans Jørgen Jensen, 
fordi han gariske rigtigt havde forstået, at det 
først og fremmest er praktiske problemer, 
dette drejer sig om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


